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Comité Calvados Basket
14200 HEROUVILLE SAINT CLAIR

C BILAN ACTIF

(G
ACTIF

Exercice N
30/04/2022 12

Exercice N-1
30/04/2021 12

/

Ecart N/ N-1

)
o

Brut

Amortissements
et dépréciations
(2 déduire)

Net

Net

Euros

%

Capital souscrit non appelé (I)

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

7

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financieres (2)
Participations mises en équivalence
Autres participations
Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

Total 11

34 030
299 424
44 846

7 000

385 301

79 978
25 638
3388

109 004

34 030
219 446
19 208

3612

276 297

34 030
234 007
14 146

5 012

287 195

14 560+
5 062
1 4004

10 8984

6.22+
35.78
27.931

3.7

Stocks et en cours
Matiéres premicres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
Clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit - appelé, non versé

ACTIF CIRCULANT

Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total ITI

31 266
7 548

251 166
9 023

299 003

31 266
7 548

251 166
9 023

299 003

3 336

6 140
5 802

260 896
9 725

285 898

3 3361

25 127
1 746

9 7304
702+

13 105

100.00+

409.26
30.09

3.734
7.22+

4.58

ptes de
Régularisation

Frais d'émission d'emprunt a étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

Com

TOTAL GENERAL (IHIHIIHIV+V+VI)

/

684 304

109 004

575 300

573 093

2 207

0.39

(1) Dont droit au bail
(2) Dont a moins d'un an

(3) Dont a olus d'un an



Comité Calvados Basket
14200 HEROUVILLE SAINT CLAIR

( BILAN PASSIF

)

f Exercice N | Exercice N-1 Ecart N/ N-1
PASSIF 30/04/2022 12[30/04/2021 12 Euros %
Capital (Dont versé : )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
Réserves
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
~ @ Autres réserves 141 884 141 884
o)
< &
E & |Reportanouveau 73 645 73 949 3041 0.411
A
< A
o Résultat de I'exercice (Bénéfice ou perte) 3 755 304+ 4059 NS
Subventions d'investissement 20 942 22 746 18031 7.93
Provisions réglementées
Total I 240 227 238 275 1 952 0.82
7
4 2 E Produit des émissions de titres participatifs
E % 8 Avances conditionnées
2R E
Total II
72}
4
o
ey
2 Provisions pour risques . :
S Provisions pour charges 51 500 33 500 18 000| 53.73
&
=
Total III 51 500 33 500 18 000| 53.73
Dettes financieres
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts auprés d'établissements de crédit 184 858 195 456 10 5981  5.42+
bk Concours bancaires courants
) Emprunts et dettes financiéres diverses
72
=
E Avances et acomptes regus sur commandes en cours
a
Dettes d'exploitation
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1111 2 423 1 3134 54.16+
Dettes fiscales et sociales 19 519 16 169 3349| 20.71
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 78 086 85 603 7 5171 8.781
=
2 & | Produits constatés d'avance (1) 1 667 1 6674 100.00+
g 3
R
S £ |TotallV 283 573 301 318 17 7451 5.8H
S )
B
& | Ecarts de conversion passif (V)
k TOTAL GENERAL (IHIHII+IV+V) 575 300 573 093 K 2 207 0.39
(1) Dettes et produits constatés d'avance a moins d'un an 283 573 301 318



Comité Calvados Basket
14200 HEROUVILLE SAINT CLAIR

( COMPTE DE RESULTAT

)

( Exercice N 30/04/2022 12 Exercice N-h Ecart N/N-1
France Exportation Total 30/04/2021 12 Euros Y%
Produits d'exploitation (1)
Ventes de marchandises
Production vendue de biens
Production vendue de services 176 902 3 359 180 261 110 107 70 154 | €3.71
Chiffre d'affaires NET 176 902 3 359 180 261 110 107 70 154| 63.71
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation 28 017 48 716 20 6991 42.494
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges 5 494 2 654 2 839 106.99
Autres produits 278 34 2451 720.78
Total des Produits d'exploitation (T) 214 050 161 511 52 539| 32.53
Charges d'exploitation (2)
Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements
Variation de stock (matiéres premiéres et autres approvisionnements)
Autres achats et charges externes * 50 034 36 954 13 080| 35.39
Impdts, taxes et versements assimilés 4 378 2 948 1429| 48.48
Salaires et traitements 94 502 80 633 13 868| 17.20
Charges sociales 15 549 14 764 785 5.32
Dotations aux amortissements et dépréciations
Sur immobilisations : dotations aux amortissements 45 457 26 165 19291 73.73
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations
Dotations aux provisions
Autres charges 12 4154 4271 102.91
Total des Charges d'exploitation (IT) 209 931 161 050 48 881 30.35
1 - Résultat d'exploitation (I-IT) 4 119 461 3 658 792.81
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) Dont charges afferentes a des exercices antérieurs



Comité Calvados Basket
14200 HEROUVILLE SAINT CLAIR

( COMPTE DE RESULTAT

)

Exercice N | Exercice N-1 Ecart N/N-1
30/04/2022 12|30/04/2021 12 Euros %
Produits financiers
Produits financiers de participations (3)
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de l'actif immobilisé (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3) 444 542 98+ 18.061
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total V 444 542 98+ 18.06+
Charges financieres
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées (4) 2 611 2 673 624 2.317
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total VI 2 611 2673 621 2.314
2. Résultat financier (V-VI) 2 1674 2 131 3671 1.704
3. Résultat courant avant impéts (I-II+III-IV+V-VI) 1952 1 6701 3 622 216.89
Produits exceptionnels
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 2 778 2 987 2097 7.004
Produits exceptionnels sur opérations en capital 1 803 1 834 314 1.694
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Total VII 4 581 4 821 2401 4.98
Charges exceptionnelles
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 2718 2 987 2091 7.00+
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 468 468+ 100.00+
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Total VIII 2718 3 455 6771 19.59
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) 1803 1 366 437| 31.98
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)
Impéts sur les bénéfices (X)
Total des produits (I+II[+V+VII) 219 075 166 874 52 201| 31.28
Total des charges (II+IV+VI+VIIIHIX+X) 215 320 167 178 48 142 | 28.80
Q. Bénefice ou perte (total des produits - total des charges) 3 755 3% 4 059 NS/
*Y compris : Redevance de crédit bail mobilier 3 701 3 994

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées
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Annexe au bilan au 30 avril 2022

Principes généraux

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypotheéses de base :

Continuité de I'activité

Permanence des méthodes comptables d’un exercice a I'autre

Indépendance des exercices

Et, conformément aux régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels

Méthodes d’évaluation

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colits
historiques.

Comparaisons

Aucun changement significatif de méthode de présentation n’est survenu au cours de I'exercice.

Dérogations

Certains principes adoptés peuvent déroger aux méthodes habituellement pratiquées :

- Le siege du Comité comptabilisé a I'actif du bilan de I'association pour 50% de son co(it d’acquisition
(indivision avec la Ligue) fait I'objet d’un amortissement sur 30 ans et pour la construction de 20 ou 10
ans pour les aménagements et agencements.

- L’arrété comptable administratif au 30 avril 2022 ne tient compte d’aucun des événements postérieurs
a cette date mais rattachables a la saison 2021/2022.

- Les produits des licences de la saison 2021/2022 sont comptabilisés entiérement dans I’exercice méme
s’ils couvrent la période du 01.07.2021 au 30.06.2022.

- Les subventions (ANS, Conseil Départemental) a recevoir pour I'année 2022 (quote- part de janvier a
avril) n’ont fait I'objet d’aucune anticipation au 30.04.2022.

Autres informations

Le personnel salarié est composé de 4 personnes : 1 secrétaire — 2 conseillers techniques — 1 agent de
développement.

Embauche de Mael Collibeaux en contrat d’apprentissage en CDD a compter du 15 septembre 2021 pour une
durée déterminée de 24 mois.

1 personne en service civique : Charlotte BIETRY

Activité partielle appliquée aux 4 salariés de mai a juin 2021.

Activité télétravail mise en place de mars 2022 a fin d’année 2022.

Les investissements de I'exercice représentent un montant de 13 291 €.



PR CALVADOS
" RASAFTBAL!
wvoves  wmdesn o shodbt |

BUDGET PREVISIONNEL 2022 / 2023

validé le 30 mai 2022 en Comité Directeur

CHARGES
PREVISIONNEL

Compte libellé 2022/2023
60610000 Electricité 1 000,00
60611000 Eau Caen la Mer 320,00
60620000 Carburant voiture Diac 700,00
60621000 carburant mini bus renault 700,00
60640000 Fournitures administratives 400,00
60650000 fournitures Covid-19 50,00
61220000 Loyer crédit voiture 3 600,00
61222000 Renault club identicar dacia 140,00
61350000 Location photocopieur 800,00
61500000 Entretien immeuble 2 350,00
61550000 Entretien et mainten. matériel 1 500,00
61600000 Assurances 1 100,00
61601000 Assurance voiture dacia smacl 580,00
61602000 assurance smacl renault 9 plac 800,00
62140000 Personnel prété au cd14 120,00
62260000 Honoraires 1 500,00
62350000 Relations publiques 1 300,00
62500000 Déplac. siége, (salariés) 0,00
62500200 Missions président ( hors ag) 300,00
62500300 Déplac. (bureau, comité dire) 500,00
62500500 3x3 200,00
62501000 Secrétariat général 0,00
62502000 Commission financiere 0,00
62504000 Salles et terrains 200,00
62510000 Com. récompenses (coupes ...) 1 100,00
62511000 Com. sportive déplacement 300,00
62512000 Com. sportive fonctionnement 500,00
62513000 Com sportive Coupe du Calvados 100,00
62521000 Com. sp jeunes déplacements 80,00
62522000 Com. sp jeunes fonctionnement 1 450,00
62524000 Com. sp jeunes féte mini bask 1 000,00
62530000 Commission technique 13 000,00
62541000 Cdo déplacements 200,00
62542000 Cdo fonctionnement 3 000,00
62544000 cdo évaluation 200,00
62550000 Com formation entraineurs IRFBB 2 000,00
62560000 Com. communication 2 200,00
62562100 Comm Qualification 150,00
62570000 Missions réceptions ag 5 000,00
62590000 Manif. diverses (développement) 300,00
62600000 Frais postaux 200,00
62600500 SFR (50 % Ligue) 4 550,00
62611000 Orange portable comité 120,00
62622000 Frais site internet 2 300,00




BUDGET PREVISIONNEL 0,00

62781000 Services bancaires divers 750,00
62810000 Cotisations diverses 600,00
62850000 Formation des salariés 1 500,00
63130000 Parti. formation continue 1 500,00
63512000 Taxes foncieres et habitation 3 000,00
63520000 Impots et taxes divers 30,00
64100000 Rémunérations du personnel 103 115,00
64510000 Cotisations urssaf 10 000,00
64520000 Cotisation prévoyance 280,00
64530000 Cotisations retraite 2 500,00
64540000 Cotisations assedic 1 900,00
64550000 cotisation Mutuelle Allianz 300,00
64750000 Médecine du travail pharmac. 600,00
66110000 intérets emprunt SG 180 K€ 2 500,00
66120000 intérets emprunt SG 50 K€ 90,00
67200000 Don : indemnités kms abandonne 4 000,00
68111000 Dot amort constructions 7 000,00
68112000 Dot amort agencement 10 500,00
68114100 Dot amort matériel général 7 500,00
68114300 Dot amort matériel technique 500,00
68114600 Dot amort communication 900,00
68114800 dot. amortissement véhicule 1 400,00

Total charges 2022/2023 216 375,00

PRODUITS

PREVISIONNEL

Compte libellé 2022/2023
70610000 Affiliations 800,00
70620000 Engagements équipes 13 500,00
70650000 Licences et mutations pour 5 875 licenciés 163 223,00
70665000 Licence t (surcout) 460,00
70665500 Licences AS 0,00
70820000 Revente imprimés, codes, livr 100,00
70851000 Pénalités (forfaits) 1 500,00
70852000 Pénalités (divers) 2 000,00
70881000 Participation formation cadres 0,00
70883000 Pole formation arbitrage 0,00
70889000 Participation cdo 500,00
72500500 participation 3c3 0,00
74000000 Subv. cnds 10 000,00
74010000 Subv. monod cnds & département 8 000,00
74020000 cnds emploi sport 0,00
74030000 subvention FFBB 0,00
75800000 Pdts divers de gest. courante 500,00
76800000 Produits financiers 500,00
77180000 Don : indemnites kms 4 000,00
77700000 QP des subv invest virée résul 1 800,00
7913000 contrat apprentissage M Collibeaux 7 992,00
79150000 Ristournes ffbb 1 500,00

Total produits 2022/2023 216 375,00
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Dispositions financieres 202272023

Affiliations & abonnement revue

plus de 50 licenciés
moins de 50 licenciés
établissement
Licences

U6 a U1

ui2auis

U16 a u18

U19 et plus

Non joueur

Loisir U19 et plus

Entreprise

Santé / Inclusif / Tonik fitness / Tonic form
Micro Basket

Licences AST en CTC

uU12/U13
U14/U15
U16 et plus

Mutations

U13
U14 et plus

Licences T

u13
U14 et U15
U16 et plus

Engagements (par équipe)

Championnat + Fonds de développement officiels (15€)
Championnat + Fonds de développement officiels (10€)
Championnat + Fonds de développement officiels (10€)
Coupe
Coupe
Coupe
Coupe

Pénalités financiéres

Frais de dossier par technique ( art.53 )

Feuille de marque non conforme - e-marque (art 38.1)

Feuille de marque en retard ( art. 38.1)

Non transmission de la liste des bralés a la Commission Sportive (art.47 a)
Non transmission de la liste personnalisée a la Commission Sportive (art.49.1)
Dérogation tardive (art 18.5)

Non saisie des résultats sur internet (art 38.2)

Licence manquante (art 46)

Licences manquantes (maxi par match) (art 46)

Absence AG

vote au Comite Directeur du 30 mai 2022

Seniors
U15au20
U9 au13
Seniors
u17/uU18
u1s

u13

par licencié non représenté
avec un minimum de

2022-2023
225,00 €
150,00 €
150,00 €

44,25 €
51,55 €
68,90 €
68,90 €
38,00 €
54,50 €
50,00 €
13,00 €

6,00 €

gratuit
15,00 €
24,00 €

gratuit
60,00 €

gratuit
58,00 €
75,00 €

65,00 €
50,00 €
40,00 €
gratuit
gratuit
gratuit
gratuit

16,00 €
15,00 €
16,00 €
16,00 €
16,00 €
25,00 €
20,00 €
15,00 €
45,00 €

1,50 €
100,00 €
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Forfaits généraux

Championnats Seniors
Championnats U17 a u20

Forfaits de matchs

Championnats Seniors
Championnats d'U17 a u20
Finales départementales seniors

Finales départementales d'U17 a U20

Forfaits Coupe du Calvados

Match (arbitrage en sus) d'U13 a seniors
Finales(arbitrage en sus) d'U13 a seniors

Frais de Réclamations

Acompte a remettre a l'arbitre
Confirmation a envoyer au Comité

Arbitrage
Indemnités de rencontres officielles seniors
Indemnités de rencontres officielles jeunes

Discipline

Voir dispositions financiéres Ligue de Normandie

Factures impayées

Majoration de 1,0% par mois de retard
(toute créance y compris péréquation)

Cotisation association membre individuel
Association CD14

Frais kilométriques (selon baréme fédéral)

Note de frais
Hébergement
Repas

Infractions et mesures

Non respect des régles de participation  (art 40)
Non qualification joueur / entraineur / aide entraineur

Non respect des régles de participation (art 46 et bis)
Défaut de surclassement

Non respect des régles de participation  (art 41)
Nombre de mutés supérieur au nombre autorisé

Non respect des regles de participation (art 52)
Type de licence non autorisée pour un joueur

120,00 €
60,00 €

80,00 €
35,00 €
150,00 €
150,00 €

120,00 €
130,00 €

80,00 €
100,00 €

28,00 €
26,00 €

25,00 €

0,36 €

65,00 €
30,00 €

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre



Non respect des regles de participation (art 52)
Participation d'un joueur ou d'un entraineur suspendu
ou interdit de participer aux manifestations sportives

Non respect des régles de participation (art 52)
Titre de séjour périmé

Non respect des régles de participation (art 48)
Non-respect de la liste des brilés

Non respect des regles de participation (art 49.4)
Non-respect de la liste personnalisée

Non respect de l'inscription horaire match sur FBI V2 (article 17.2)

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre

Perte par pénalité de la rencontre



